



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2022 г. № 525

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88, от 09.06.2016 № 127, от 17.08.2016 № 187, от 20.09.2016 № 215, от 10.11.2016 № 254, от 21.12.2016 № 299, от 09.02.2017 № 21, от 09.03.2017 № 45, от 18.04.2017 № 80, от 03.07.2017 № 142, от 18.09.2017 № 224, от 19.12.2017 № 386, от 23.01.2018 № 6, от 17.04.2018 № 99, от 26.06.2018 № 190, от 31.07.2018 № 219, от 11.09.2018 № 260, от 31.10.2018 № 306, от 31.10.2018 № 308, от 04.12.2018 № 347, от 19.12.2018 № 368, от 26.03.2019 № 76, от 20.06.2019 № 177, от 26.06.2019 № 194, от 26.07.2019 № 232, от 13.08.2019 № 256, от 27.08.2019 № 275, от 18.09.2019 № 293, от 03.10.2019 № 304, от 18.12.2019 № 419, от 24.12.2019 № 437, от 21.04.2020 № 80, от 09.06.2020 № 136, от 17.08.2020 № 206, от 20.10.2020 № 273, от 15.12.2020 № 344, от 30.12.2020 № 382, от 27.04.2021 № 100, от 15.06.2021 № 154, от 14.09.2021 № 242, от 19.10.2021 № 277, от 24.11.2021 № 324, от 07.12.2021 № 349, от 28.12.2021 № 429, от 29.12.2021 № 431, от 15.02.2022 № 45 от 22.03.2022 № 93, от 13.05.2022 № 181, от 02.08.2022 № 278, от 27.09.2022 № 342, от 25.10.2022 № 377, от 16.11.2022 № 411, от 20.11.2022 № 488)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение программы» паспорта государственной программы Рязанской области цифры «12611080,36149», «8441827,71149» заменить соответственно цифрами «12556787,77058», «8387535,12058»;

2) в разделе 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5 пункта 1 цифры «9534032,44061», «5612454,64349», «5422978,29061», «2289706,84349» заменить соответственно цифрами «9519917,66212», «5598339,865», «5408863,51212», «2275592,065»;

в графах 4, 5 пункта 1.2 цифры «1094479,04179», «266155,789», «116440,69179», «76423,789» заменить соответственно цифрами «1081156,20763», «252832,95484», «103117,85763», «63100,95484»;

в графах 4, 5 пункта 1.3 цифры «4661260,08866», «1568005,54433», «4525499,88866», «1432245,34433» заменить соответственно цифрами «4660468,14433», «1567213,6», «4524707,94433», «1431453,4»;

в графах 4, 5 строки «Всего по комплексам процессных мероприятий» цифры «3077047,92088», «1042990,48739», «3018849,42088», «1002533,24943» заменить соответственно цифрами «3036870,10846», «1002812,67497», «2978671,60846», «962355,43701»;

в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «12611080,36149», «6655445,13088», «8441827,71149», «3292240,09292» заменить соответственно цифрами «12556787,77058», «6601152,53997», «8387535,12058», «3237947,50201»;

в графах 4, 5 строки «Минстрой РО» цифры «11711597,76149», «6200445,13088», «7542345,11149», «2837240,09292» заменить соответственно цифрами «11661554,17058», «6150401,53997», «7492301,52058», «2787196,50201»;

в графах 4, 5 строки «МТСЗН РО» цифры «65000», «5000» заменить соответственно цифрами «60751», «751»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие социальной инфраструктуры и газификация населенных пунктов»:

- пункт 1 таблицы пункта 3 «Показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1	Достижение уровня газификации населенных пунктов до 95,8% к 2030 году	%	90	91	91,5	91,8	92,5	93	93,5	94,3	94,8	95,8»

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в графах 7, 8 пункта 1.2 цифры «1094479,04179», «266155,789», «116440,69179», «76423,789» заменить соответственно цифрами «1081156,20763», «252832,95484», «103117,85763», «63100,95484»;

по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.1 цифры «1908,43» заменить цифрами «1089,49817»;

- по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.2 цифры «3843,889» заменить цифрами «2858,4179»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.3 цифры «3107,6876» заменить цифрами «2050,53953»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.4 цифры «2712,291» заменить цифрами «1768,27343»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.5 цифры «3796,16» заменить цифрами «1481,83325»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.6 цифры «2684,2028» заменить цифрами «2584,73413»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.7 цифры «2225,878» заменить цифрами «938,96446»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.8 цифры «3113,0586» заменить цифрами «2032,54721»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.9 цифры «2242,3» заменить цифрами «1192,56298»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.11 цифры «5000,032» заменить цифрами «2953,9559»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.12 цифры «2260,12» заменить цифрами «1293,54808»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.13 цифры «25476,20384» заменить цифрами «24802,54364»;
- в графах 7, 8 строки «Всего по региональным проектам» цифры «4872772,35195», «4044449,09916», «897478,40195», «857461,49916» заменить соответственно цифрами «4859449,51779», «4031126,265», «884155,56779», «844138,665»;
- в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «214299,46683», «102909,122» заменить соответственно цифрами «178565,75205», «67175,40722»;
- в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «73765,04483», «45045» заменить соответственно цифрами «71617,12105», «42897,07622»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.1.1 цифры «100» заменить цифрами «80,28861»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.1.5 цифры «100» заменить цифрами «80,28861»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.1.9 цифры «100» заменить цифрами «80,28861»;
- подпункт 3.1.1.11 признать утратившим силу;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.1.12 цифры «100» заменить цифрами «80,28861»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.1.13 цифры «100» заменить цифрами «90,33194»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.1.15 цифры «195» заменить цифрами «194,36819»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.1.21 цифры «195» заменить цифрами «194,36819»;

- по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.1.23 цифры «195» заменить цифрами «194,36819»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.1.25 цифры «195» заменить цифрами «194,36819»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.1.31 цифры «195» заменить цифрами «194,69054»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.1.33 цифры «195» заменить цифрами «194,69054»;
- по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.1.40 цифры «33800» заменить цифрами «31 940,1908»;
- в графах 7, 8 подпункта 3.1.1.41 цифры «24800», «600» заменить соответственно цифрами «24703,5452», «503,5452»;
- в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «140534,422», «57864,122» заменить соответственно цифрами «106948,631», «24278,331»;
- в графах 7, 8 подпункта 3.1.2.7 цифры «65981,291», «33585,791» заменить соответственно цифрами «32395,5», «0»;
- в графах 7, 8 пункта 3.2 цифры «641263,3», «62321,03796», заменить соответственно цифрами «640633,47791 «61691,21587»;
- в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «641263,3», «41263,3» заменить соответственно цифрами «640633,47791», «40633,47791»;
- в графах 7, 8 пункта 3.3 цифры «65000», «5000» заменить соответственно цифрами «60751», «751»;
- в графах 7, 8 подпункта 3.3.1 цифры «15000», «5000» заменить соответственно цифрами «10751», «751»;
- в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «920562,76683», «170230,15996», «920562,76683», «149172,422» заменить соответственно цифрами «879950,22996», «129617,62309», «879950,22996», «108559,88513»;
- в графах 7, 8 строки «Всего по подпрограмме» цифры «5793335,11878», «4214679,25912», «1818041,16878», «1006633,92116» заменить соответственно цифрами «5739399,74775», «4160743,88809», «1764105,79775», «952698,55013»;
- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие жилищного строительства»:
- в графах 7, 8 пункта 1.1 цифры «4661260,08866», «1568005,54433», «4525499,88866», «1432245,34433» заменить соответственно цифрами «4660468,14433», «1567213,60000», «4524707,94433», «1431453,40000»;
- в графах 7, 8 подпункта 1.1.2 цифры «1583,88866», «791,94433» заменить соответственно цифрами «791,94433», «0»;
- в графах 7, 8 строки «Всего по региональным проектам» цифры «4661260,08866», «1568005,54433», «4525499,88866», «1432245,34433» заменить соответственно цифрами «4660468,14433», «1567213,60000», «4524707,94433», «1431453,40000»;
- в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «67725», «7525» заменить соответственно цифрами «66600», «6400»;

